L'Orléanais qui a fourni deux secrétaires d~ papes, 
Guillaume et Robert, d'après Etienne de Tournay (1), 

. (t) Epist. 85 et 92, édit; du Molinet, p. t!6 et t34:. 
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avait ses formulaires (f) dont l'un renferme deux 
documents importants, la donation du moulin d'Ardret 
aux frères de la Maison-Dieu et une lettre du comte de 
Blois al\ roi d'Angleterre (2). 

Grâce à ces formulaires et aux règles qu'en a 
extraites M. L. Delisle. il est possible de constater 
l'authenticité ou la fausseté d'une bulle. J'examinerai 
donc, dans les huit qui nous occupent, l'adresse, la 
salutation, le dispositif, la sanction et la date. 

En général, nos bulles oOrent, à la première ligne, 

(1) M. L. Delisle a publié, dans la BibliothèqtU dt ,'Ecort de, 
Chartea, 19- année, 4° série, t. IV, 1858, p. 68-70, deux parties de 
formulaires Orléanais éorits sous le pontifioat de Célestin III et 
l'episoopat de Henri de Dreux. Rookinger en a donné un autre qui 
Bemble avoir été éorit dana le monastere de Saint-Liphard de Meung. 

(2) A. c Ego Manassea Dei graoia Aurelianensis episoopus dileotia 
in XO fidelibus N. deoano totique capitulo AurelianensiB eoolellie in 
perpetuum. Ex injunoto nobia epilOopatul officio ip88rum ecclesiarum 
profeotui tanta nos oondeoet cura imminere quatenuB in boniB 
oresoant spiritualibus et progressum accipiant ig mundanis. Hoc 
nimirum intuitu, dilecti filii, molendinum unum quod acquiHivimus 
in castro Pincernensi (sio) auotoritate Dei omnipotentis et beate 
Marie semper virginie et beati Petri apostolorum principis et beati 
Mamerti confessoris Dei atque pontificis, Tobis conoedimua oat 
donamu8 possidendum et 8uccessoribus veltris perennitE'r et quiete. 
Quisqllis autem huic decreto contraire voluerit, auctoritate eorumdem 
et pot,'state Dobis a Deo tradita se Doverit excommunieatum, sed qui 
recte servaverit hoc decretum in 88nctorum eollegio cODsr.ribatur et 
et eterns beatitudine perfru'1tur. Amen. Ego ManaeBes Aurel. epus 
hoc decretum manu mea cODfirmavi.Data per manum N.DOBtri notarii, 
incarnati verbi anno N., indietione N. episcopatus nostri anno N. :. 
Rookinger, ubi lupra, p. t 12-111. Cf. La Saussaye, Annales ecclesiae 
Aurel, p. 458. 

B. c Sereniuimo domino Philippo Dei gracia Francorum regi 
fidelie 8uus comes Theobaldue Blosenum (sic) senelCalcus Francie 
881utem et obsequium. Majestati regie illteresse dinoscitur ita fide
libus suis in arcto pOBitis vietricem manum extendere, ne adversum 
e08 preTaleant inimici. Rex Anglie qui omnes homincs ad se judioat 
inpotentes hic me Duper obsedit in oppido N. nec ab eo mihi preea
veram in municione. Unde majestatem inploro presentibus regiam 
ut in hujus anxietatis angustia constituto suoellrrere non moretur. 
Nam si ejuB audaoia non refrenata fuerit, ad partes ceteras largas 
lIibi aperiet fenestras et in regnum vestrum lioentius involabit. _ 
Id., ibid., p. HO. 
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des particularités qu'il convient de signaler. L'initiale 
du nom du pontife est formée d'une majuscule plus 
grande et plus grosse que toutes les autres et plus ou 
moins historiée; les lettres, qui suivent et qui termi. 
nent le nom du pape, présentent des caractères allongés, 
et indiquent la hauteur que doivent avoir, sur cette 
même ligne, les hastes des consonnes ; ces dernières 
sont élevées et moins simples de formes que dans les 
autres lignes. En ou1re les leUres ct et st affectent une 
forme toute particulière, que je vais signaler, en 
entrant d:ms le détail de nos bulles pontificales et en 
suivant les numéros d'ordre inscrits au dos de chacune 
d'elles.